
reg.č.projektu: CZ.06.3.33./0.0/0.0/16_059/0004591 číslo ZL:

smlouva: NPU-450/60400/2019

objednatel: Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace

zhotovitel: SZ Uherčice-AVERS+MALANG

název ZL:

dotčené st. 

objekty:

záporná hodnota změny bez DPH 0,00 Kč

21%DPH 0,00 Kč

celkem 0,00 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 202 011,89 Kč

21%DPH 42 422,50 Kč

celkem 244 434,39 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 202 011,89 Kč

21%DPH 42 422,50 Kč

celkem 244 434,39 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

Změna bude zapracována do dokumentace skutečného provedení stavby.

vyjádření AD:

vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

další vyjádření:

přílohy: Název přílohy

příloha č.1 rozpočet víceprací   ZL20VCP

Podklad č.1 fotodokumentace 

Podklad č.2 vyjádření statika

Změna má vliv na termín dokončení stavby jako celku, protože zahrnuje i mokré procesy (betonáž), které vyžadují technologické přestávky. Termín 

dokončení stavby bude smluvně řešen dodatkem k SoD prodloužením o 21 dní v návaznosti na aktualizaci harmonogramu prací. Prodloužení termínu 

nebude mít dopad na termín dokončení projektu jako celku dle RoPD.

§222 odst 6,   

Zdůvodnění nezbytnosti změny: 

V rámci prohlídky stavu konstrukcí a jejich poruch v době realizace statik shledal, že pro zajištění stability konstrukcí arkády je nezbytné řešit nejen 

projektem navrženozu část opravy kladí (1 pole s pokleslým sloupem), ale  že je třeba arkádu vnímat jako jeden konstrukční celek a sanovat/opravit i 

zbývající poruchy v rámci kladí celé arkády (viz statické posouzení). Veškerá pole arkády nemusí být řešena stejným způsobem. Devět polí bude 

sanováno v rozsahu dle pole řešeného v PD, na zbývajících polích bude pouze doplněn ŽB věnec.

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Stav porušených kamenných prvků arkády je ovlivněn změnou vlhkostních poměrů danou odkanalizováním dešťové vody ze střech podstatné části 

zámku do retenční nádrže umístěné na hospodářském nádvoří a také snížením terénu na hlavním nádvoří v prostoru arkády. Díky těmto souvislostem 

statik určil nezbytný rozsah  zajištění statiky dalších kamenných prkvů arkády oproti projektovanému rozsahu. 

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:  Práce jsou součástí celku hlavního nádvoří realizovaného zhotovitelem a není 

možno je odděleně zadat.

zařazení změny dle ZZVZ:

Tato změna má dopad na projektovou dokumentaci. Bude součástí dokumentace skutečného provedení. 

Výše popsané řešení je nezbytné pro zajištění statické bezpečnosti objektu jako celku.

Jedná se o věcně způsobilé výdaje. Změna byla vzhledem k výše uvedenému nepředvídatelná.

Práce budou prováděny v souladu s vydaným závazným stanoviskem.

ZMĚNOVÝ LIST
Zámek Uherčice - šlechtické sídlo jako divadelní scéna

20

Statika arkád

Předmětem změny je rozšíření statického zajištění poruch kladí arkády ve 2. NP na hlavním nádvoří nad rámec projektovaného rozsahu.

3 - hlavní nádvoří 

předmět změny:



Podklad č.3 závazné stanovisko

za zhotovitele: xxxxxxxx

Datum

za AD: xxxxxxxx

Datum

za TDI: xxxxxxx

xxxxx Datum

za objednatele: xxxxxxx

Datum


